CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 123/2024
Piumhi, 9 de maio de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Dr. Paulo César Vaz
Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Encaminha Denúncia n° 012/2024 - Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal
de Piumhi - Uso indevido de motos em horário de almoço por agentes de saúde, responsáveis

pelas visitas na zona rural - (Funcionários que fazem visita nas casas da zona rural agentes

de saúde) - Procedimento n° 021/2024

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,
URBANISMO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições regimentais e Resolução n° 02, de 04 de
junho de 2019, considerando a deliberação de seus membros na 3a Reunião Ordinária Conjunta das

Comissões, realizada em 8 de maio de 2024, encaminha a Vossa Excelência cópia da Denúncia n°
012/2024 - Procedimento n° 021/2024, recebida pelo serviço de Ouvidoria online da Câmara
Municipal de Piumhi em 06/05/2024, referente ao uso indevido de motos em horário de almoço por

agentes de saúde, responsáveis pelas visitas na zona rural - (Funcionários que fazem visita nas

casas da zona rural agentes de saúde), e solicita que seja encaminhado

informações/esclarecimentos.

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

Firefox https: ww.piumlii.mg.leg.bríiuvidoria^^^^^^M

Funcionários que fazem visita nas
casas da zona rural agentes de saude
última modificação 05/05/2024 09h35

Gostaria de saber se os agentes de saúde que fazem
visitas na zona rural podem ficar andando de moto na
cidade sem estar trabalhando várias vezes já vi os
agentes irem almoçar nas motos que fazem visita ir
para suas casas,o certo não é eles levarem seu
almoço e no PSF almoçar ou se forem almoçar ir por
conta própria,e também já aconteceu de ver as motos
do PSF rural paradas em lojas em horário de serviço
acho que não e certo porque quando precisamos de
um carro ou uma visita em nossas casas é muito difícil
de vir e moto para estar andando na cidade sem
precisão é o que mais tem.fica um desabafo porque a
gente que mora na roça e muito sacrificado e vemos
muitas injustiças peço aos vereadores que olhem se
isso e verdade pedindo as planilhas dos agentes e se
realmente eles vão almoçar em seus veículos próprios
ou nos dá Prefeitura.obrigado.

Criada em: 05/05/2024
09h35
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo:

Status atual: Pendente
Informação pessoal
Nome: Anonimo
E-mail: Anonimo
Endereço: Anonimo
Cidade: Piumhi Estado: Minas
Gerais CEP: Anonimo

Respostas

Ainda não existem respostas para
esta solicitação.

Adicionar resposta

Insira aqui o texto
da resposta...

Procedimento:

Arquivos anexados

1 of2 06/05/2024. 09:30

Firefox https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/

Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

2 of2 06/05'2024. 09:30

https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/